
Af Jens Vest Berntsen. 

 

Danmark-Tyskland 2-0: 1992 

Et dansk hold som ikke engang skulle have deltaget i turneringen 

stod lige pludselig i EM-finalen 

1992 mod selveste Tyskland. Det 

virkede lidt som om tyskerne 

undervurderede os, men en helt 

igennem fremragende indsats 

kulminerede med en dansk sejr 

på 2-0 og en meget sensationel EM-triumf. Finalens målscorere: 

Kim Vilfort og John Faxe´Jensen. 

 

Danmark-Sovjetunionen 4-2: 1985 

Et meget undervurderet dansk hold 

skulle vinde denne kamp for at 

spille sig til VM i 1986 i Mexico. Med 

en friskspillende Michael Laudrup og 

en Preben Elkjær i topform lykkedes 

den svære mission med en dansk 4-

2 sejr til følge. Den største sejr over Sovjet nogensinde. 

 

Danmark-Frankrig 2-0: 2002 

Alle havde på forhånd regnet med 

at franskmændene ville spille sig 



videre til 1/8 finalerne uden at få den mindste skavank. 

Franskmændene havde vundet den foregående VM-slutrunde på 

hjemmebane og EM-guld i Holland/Belgien to år senere. Derfor var 

de naturligt nok blevet udråbt som favorit til at vinde 

verdensmesterskaberne i Japan/Sydkorea 2002. Men det 

forhindrede et dansk hold der viste langt mere vilje og styrke end 

de arrogante franskmænd der blev nummer chok i sin pulje uden 

engang at have passeret en målmand. 

 

Rumænien-Danmark 2-5: 2003 

Alle havde forudset et tæt og meget lige opgør i 

provinsbyen Craiova den lørdag aften i 2003. Det 

var en kamp om vitale EM-point og man skulle 

mene at Danmark ville være tilfredse med at få en 

uafgjort med derfra. I stedet tromlede angrebsmaskinen med især 

Jon Dahl Tomasson derudaf og lammede de stakkels rumæner med 

2-5 i egen hule. 

 

Danmark-Frankrig 2-1: 1992 

Dette resultat sendte os videre til semifinalerne 

ved EM 1992 i Sverige. En helt igennem 

gennemspillet kamp hvor franskmændene kun få 

gange truede det danske mål. Alligevel blev det 

tæt til sidste fløjt. Lars Elstrup blev matchvinder. 

 

 



Danmark-Uruguay: 6-1: 1986 

Enzo Francescoli var den eneste uruguayanske 

spiller det danske hold havde brug for at frygte. 

Fra start satte danskerne sig på kampen og gav 

Uruguay en tryner af de slemme. Især Preben 

Elkjær var god og det var Michael Laudrup også. 

Især da han i en soloaktion fra midten afdriblede 

nærmest et halvt uruguayansk hold. Sejren gav 

løfter om noget stort og det blev også 

startskuddet til en plads i 1/8 finalen. 

 

Italien-Danmark: 2-3: 1999 

Italien havde før denne kamp allerede sikret sig 

deltagelse ved europamesterskaberne i 

Holland/Belgien i 2000. De stillede derfor ikke op 

i stærkeste opstilling, men ingen havde dog regnet med en et 

dansk hold kunne tage til Napoli og vinde. Men via en fantastisk flot 

angrebsstil vandt vi med 3-2 på udebane. 

 

Danmark-Nigeria: 4-1: 1998 

Mange betegnede Nigeria som et af de lande som faktisk ville 

kunne være i stand til at `drille` nogen af de store fodboldnationer. 

Og det havde de også bevist i indledende runde ved at besejre 

Spanien med 3-2, men da Danmark 

ventede i 1/8 finalen fik de ikke et ben 



til jorden. I stedet tog de imod en slem ydmygelse på 1-4. 

 

Danmark-Holland: 2-2: 1992 

Det danske hold havde lige ekspederet 

Frankrig ud af EM så selvtilliden var stor 

inden mødet med Holland. Og den blev ikke 

mindre da Henrik Larsen med sine to 

scoringer to gange bragte Danmark foran to 

gange. Holland spillede ikke op til vanlig 

standard og røg fortjent ud efter 

straffesparkskonkurrencen hvor Peter 

Schmeichel redde et straffespark fra selveste Marco Van Basten og 

dermed var hovedmanden bag sejren.   

 

 


